Setelah menetap dan dikenal sebagai ulama Al-Azhar, al-Zurqani wafat di Kota Kairo pada tahun 1367

H./1948 M (Marghani, 2017).

3.2. Produk Intelektual al-Zurqani

Karier dan kontribusi intelektual al-Zurqani ditujukan untuk menangkal dan meluruskan paham-

paham ekstrim dan fitnah kaum orientalis terhadap Islam. Misi tersebut tampak pada karya-karya al-

Zurqani yang berisikan kritik dan kontra narasi paham yang mendiskreditkan Islam.